
 
COMUNE DI CORREZZOLA 

Provincia di Padova 
 

 

Cod. Fiscale:   80009410285 

Partita IVA:     01810450286 

Via Garibaldi, 41 

35020 – CORREZZOLA (Padova) 

Tel.   0495.807.007/8 

Fax.   0495.807.013 
Sito Internet: www.comune.correzzola.pd.it 

E-mail: info@comune.correzzola.pd.it 
PEC: correzzola.pd@cert.ip-veneto.net 

Reg. Ord. N°11 / 01-10-2020 
Prot.n. 7867 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA IV  
VISTA: 

-  l’istanza pervenuta dalla Ditta MSF COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO Srl con sede a 
Zovon di Vo’ (PD) in via IV Novembre 1232 Cod Fisc. P.Iva 03274590284 acclarata al npg 7854 del 
01-10-2020 di istituzione del divieto di transito in Via Vanezza per esecuzione di lavori di 
sistemazione pavimentazione stradale; 

 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici urgenti a tutela della incolumità 
pubblica volti a garantire la sicurezza della circolazione ed a salvaguardia delle persone e cose; 
 
 ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTI l’art. 5, l’articolo 6, l’art. 7, l’art. 37 comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada); 
 
VISTO il DPR 495 del 16/12/1992 “Regolamento di attuazione del nuovo codice della strada”; 
 
VISTO l’art. 107 del D.lgs 267del 18/08/2000 “Testo Unico degli enti Locali” 

 
ORDINA 

 
Per i motivi in premessa indicati, dall’inizio dell’esecuzione dei lavori fino alla loro conclusione, in Via Vanezza è 
istituito il divieto di transito ad esclusione dei residenti e mezzi di soccorso; 

 
PRESCRIVE 

 
che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali, da collocarsi lungo il 
tratto di strada interessato, in conformità alle prescrizioni del D.Lgs. 285/92 e D.P.R. 485/92 in particolare con 
riferimento ai cantieri temporanei e /o mobili, a cura e spese dell’impresa esecutrice, in premessa 
generalizzata, che resta obbligata a vigilare costantemente sull’efficienza della segnaletica e rimane altresì 
responsabile civilmente e penalmente per eventuali danni a persone, animali e cose che potessero verificarsi in 
conseguenza della presente ordinanza. 
I trasgressori al presente provvedimento saranno soggetti alle sanzioni amministrative previste dal vigente 
Codice della Strada; 
Questa Amministrazione Comunale rimane sollevata da ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali danni a 

persone, animali e cose che si dovessero verificare a causa della trasgressione della presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 
- Al Sindaco del Comune di Correzzola 
- Alla ditta  MSF COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO Srl pec info@pec.martinisilvestro.it 

 
AVVISA 

 
che ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D.Lgs n. 285, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate dall’art. 74 del Reg. 
Cds DPR 495/1992, che decide in merito. 
E’ ammesso, inoltre, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR della Regione Veneto e in via 
straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
f.to  MAZZUCCO MATTEO 

 

http://www.comune.correzzola.pd.it/
mailto:info@comune.correzzola.pd.it
mailto:correzzola.pd@cert.ip-veneto.net

